平成30年４月27日

各 位

会 社 名 株式会社ヨシムラ・フード・ホールディングス

代表者名 代表取締役ＣＥＯ 吉村 元久

 （コード：2884、東証第一部）

問合せ先 取  締  役ＣＦＯ 安東  俊

 （TEL．03－6206－1271）

当社連結子会社による海外（カンボジア王国）子会社設立

およびカンボジア王国での事業開始に関するお知らせ

当社は、平成30年４月27日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社であるJSTT SINGAPORE

PTE. LTD.（以下、「JSTT」といいます。）において、カンボジア王国に子会社を設立することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．設立の理由

当社は、少子高齢化により市場の縮小が見込まれる日本だけでなく、今後も成長が見込まれ日本の美味しく

安心・安全な食品へのニーズが高まるアジア市場において販路を獲得し、売上を伸ばしていくことを成長戦略

の一つとしております。そうした中、昨年12月にはシンガポールで日本食（寿司等）の製造・販売をおこなう

JSTTの株式を譲り受け、その取り組みを開始いたしました。

 この度当社では、高い経済成長率を維持し、今後も長期にわたり人口の増加が見込まれるカンボジア王国に

新会社を設立し、カンボジア王国のスーパーマーケットに対して当社グループ商品を販売し、JSTTが持つノウ

ハウを活かしてカンボジア王国にて日本食（寿司等）ビジネスをおこなってまいります。

２．設立会社の概要

（１） 名 称 YFHD CAMBODIA CO., LTD.

（２） 所 在 地
B-RAY TOWER (8th Floor) No.166, Norodom Blvd, Sangkat Tonle

Bassac, Khan Chamkarmon, Phnom Penh, Kingdom of Cambodia

（３） 代 表 者 の 氏 名 安東 俊（当社取締役CFO）

（４） 事 業 内 容 カンボジアにおける当社グループ商品の販売、寿司の製造・販売

（５） 資 本 金 10,000USD（1,110,000円）※

（６） 設 立 年 月 日 平成30年５月（予定）

（７） 決 算 期 12月31日

（８） 出 資 比 率 JSTT SINGAPORE PTE. LTD. 100％

※（ ）内の日本円は、１ドルを110円で換算して表記しております。

３．今後の見通し

 本件が連結業績へ与える影響は軽微であると見込んでおります。今後、業績に重大な影響を与えることが判

明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上